provincialium, sed & exterorum, & quidem  
summorum hominum splendore celebratum: è  
quo veluti è sinu vestro, atq; adeò è sacrario  
ipsius Themidis & Iustitiae, iura sibi certatim pe-  
tere subinde voluerunt. Quam laudem olim  
Philippus Francorum Rex, juris & iu-  
sticie  
stite  
r  
di-  
Regis iura peti dicerentur, auctore Æmilio.  
Equidem non ignoro existere interdū non-  
nullos maleferiatos, qui nescio quo odio aut in-  
sestandi studio, non modò in Iurisperitos, sed &  
in ipsam Iurisprudentiam temerè inuehuntur  
atq; debacchantur: fuisse etiam omnibus ætati-  
bus, & adhuc esse fortassis quosdam principes  
viros non inficior; qui persuasi à Sycophantis  
huiusmodi Iureconsultos cane peius quod airnt  
& angue oderunt: miserum adeò & fatalem il-  
lum diem (quod aliquando ipse ex ore præpo-  
tentis cuiusdam dynastæ audiui) orbi & generi  
humano illuxisse affirmare non erubescentes,  
quo iuris ars & iuris doctores extiterint. Cuius-  
modi sanè facta & dicta quid aliud arguunt;  
quam quod summa iniuriæ atq; iniustitiae se-  
metipso accusant: dum licentia & cupiditati  
sux palæstrâ quærunt: dum non pari aut æquali

francorum Rex, juris & iu-  
sticie  
stite  
r  
di-  
ai meritus est: ut veluti è sinu

Regis iura peti dicerentur, auctore Æmilio.  
Equidem non ignoro existere interdū non-  
nullos maleferiatos, qui nescio quo odio aut in-  
sestandi studio, non modò in Iurisperitos, sed &  
in ipsam Iurisprudentiam temerè inuehuntur  
atq; debacchantur: fuisse etiam omnibus ætati-  
bus, & adhuc esse fortassis quosdam principes  
viros non inficior; qui persuasi à Sycophantis  
huiusmodi Iureconsultos cane peius quod airnt  
& angue oderunt: miserum adeò & fatalem il-  
lum diem (quod aliquando ipse ex ore præpo-  
tentis cuiusdam dynastæ audiui) orbi & generi  
humano illuxisse affirmare non erubescentes,  
quo iuris ars & iuris doctores extiterint. Cuius-  
modi sanè facta & dicta quid aliud arguunt;  
quam quod summa iniuriæ atq; iniustitiae se-  
metipso accusant: dum licentia & cupiditati  
sux palæstrâ quærunt: dum non pari aut æquali  
cum

cum alijs iure viuere; non ab his, qui rerum vſu  
& prudentiā plurimū possint; regi aut gubernari;  
non ius, non iudicia, non legum imperia aut  
legitimos magistratus inter homines effevolunt:  
exemplo Caligulae illius, qui suo imperio se ius  
ciuile è medio ublaturū, & apud Iureconsultos  
effecturum arroganter iactare solitus est: ut ni-  
hil aliud, præter Eccum (seipsum supremū scilicet  
iuris Dictatorem intelligens) de iure respon-  
dere possent? Sed horum quidem calumniatorū  
& insectatorum, qui sub hominis figurā bellui-  
nam gerunt immanitatem; surdis auribus præ-  
tereunda vel planè potiū aspernanda sunt iudi-  
cia: & sequenda in eo potiū Principum bonorū  
auctoritas: qui nō solūm iuris & iustitiae religio-  
sissimi cultores; summa fide & religione ipsi ius  
dixerunt: verūm etiā plerunq; ac imò semper ad-  
hibitis magni nominis Iurecoss. summā Reip. &  
iuris ordinē & iudiciorū rationem, pro Reip. op-  
portunitatibus sapientissimè constituerunt. Ale-  
xandrum certè Seuerum Imperatorē ipsum non  
modò ius dixisse: sed & præstantissimos Iurecoss.  
& in his Vlpianū ac Paulū, Prætorij sui præfectos,  
omniumq; rerum suarū conscos familiares &  
Comites Confistorianos perpetuò secū habuisse  
constat: quos ipse & amicos & parentes & patres  
suos honorificētissimo nomine salutare dignatus  
est. Nam & Vlpianū protutore habuisse, & sxpè  
à militum